CÂMAisn ,v',o,\.CI.-V,L 0£ ;tara«a

. Soe

18-04-1964
;o (Jt&rnÉ' 2CÍ1

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Jgucfete de uma Ma/ta
t>,s^ x%r\Ks Legislativo e
Auí-iioisiravivo CMI/ES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana - ES.

c M ES

N — coAm

o Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
legais, apresenta o Projeto de Decreto Legislativo n°
008/2018, que tem por finalidade conceder Titulo Honorário
de "CIDADÃ ITARANENSE" a Senhora MARCIA CRISTINA CHAMMA

LOPES.

A homenagem que pretende-se prestar a referida cidadã é
justa e merecida, pois atua como fisioterapeuta nesta
Comarca, realizando um excelente trabalho junto à

comunidade, com grande satisfação aos que deste trabalho

necessitam.

Em anexo apresenta-se o "Curriculum Vitae" do homenageado

para conhecimento de sua história de vida.

Contando com a colaboração e compreensão dos ilustres

Pares, esperamos a aprovação da matéria.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 10 de setembro de 2018.

OZEIAS BALDOTTO

VEREADOR - PSB CfO

à»

C.H.I. - ES

Cic,j|j^N

18-04-1964

V- ' •

tí:

CaMaíím .«UNfCli^AL OE ITARAPIA

roTccofo da Pis. ̂ >'\)

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Sob

~~l?~c;6—S^í&&i_d€ 20 yi

^^stente Legísiadvo e
Adf.ünístrativo CMI/ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 008/2018.

CONCEDE TITULO HONORÁRIO

CIDADÃO ITARANENSE".

DE

O  Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do

Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Artigo 106 c/c
Artigo 42, inciso V, alínea "e", do Regimento Interno, faz saber que
a Câmara Municipal, aprovou e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedido o '"TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃ

ITARANENSE" a Senhora MARCIA CRISTINA CHAMMA LOPES.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 10 de setembro de 2018.

OZEIAS BALDOTTO

VEREADOR - PSB

Inclua-s6 em Ordem do Dia
Z'

Sala das Sessões,
10 sÁ/] /O I

ninsiwBl do Açulno 9 Souzf'
'Presidente da CMI/ES

Aprovado em
votação por

JLIWAO^

ídci^

Sala das Sessões
jo /

JQ

//
WentePre

tmmanuel de Aqulno e Souzf
Presidente da CMI/ES

PROMULGAÇÃO
JcL Ím^ M'Luhu><—

Sala das Sessões, ■J^y, / JO / ^2

■

Ptesidênte

Emmanuet de Aqulno e Souz?
Presidente da CMI/ES

dci rm/rAa Udmòu SjQmwu;

Sxu Qxuluiou.do. ôtdodi oü.íMoíafa ^ ní30i/:iri^ ,/rO $mÃãô
^ újW^ ■ r^^^.|pvYA!iL j íT^eoai. /no s4jodó

jy^ücbUwG
'jXÚv

dbdcL JÓ^ OoiAlcjui0
1

|Ail/Oí/uIÍXC Qõ Üúbito J[>vmoL J\x\sl OjüíY\kjdou a
pUXX . ^ÜíALl Ot AK.l J \K/T^ )p\; QJdxr^rr^ ̂  du^spOí

i rfZ^ijLuáWiO (jjLCvúii jim
imv 6 , í^^jjMixuxa'

A>ÜX^CuA9' (ÍVU^O/nso CijjoQ Aoíüu víi/m, A<a;icvYvx> , Gh^ jlhia/^x^
ü/ux^^jdi O/^akamwUa J OvJjí QOiÃ^ci O VCL^^^Çk m.iLi!2)úlWu^ ^-^rrO- ,
\UQ'^ ) JUcüAY^^ Qwxh\ diimiji aj\^ Am aí^í^3^Tv\(/nyU,Q)ji>AiViÔ^ pi|XtHXXÍol ,
O 0^ ̂ipilxxij Gk . íOg ^ mAx duíoM j -pii^ OMí^i^

jQ/i QjWí O/b ^yjDOA, nn juojncwri^wwiMi^ j .Ucepc/o^ujAto oi^ Hu^
Qujjxk ̂ a/liyiX3l^X2 (Mmrv^' OÍj/M . (k^ krnco OMJoLkLoülo
dot IMAaX > tpOLL ao Jua/Íu^ '0^ <XC^kó<hM^ dUidjS

C.M.I. - ES

N mui

AS FOLHAS QUE

ESTÃO FALTANDO

REFEREM-SE A

DOCUMENTOS DE

CUNHO PESSOAL

18-04-1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

M ES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA, DECORO PARLAMENTAR,
ORÇAMENTO, FINANÇAS. TOMADA DE CONTAS E REDAÇÃO.

RELATÓRIO

Chegou para análise desta Comissáo Projeto de Decreto Legislativo, de autoria do
Vereador Ozéias Baldotto - PSB, que "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO DE
CIDADÃO ITARANENSE", que recebeu nesta Casa o n° 008/2018.

A prestação de homenagens e concessão de honrarias é prática corrente nos
Municípios, justamente com o intuito de prestigiar pessoas e entidades que, por sua
atividade, tenham contribuído de algum modo para o desenvolvimento local ou para o
bem-estar coletivo.

Trata-se da mais alta honraria municipal, que reconhece os homenageados como
filhos da terra, pessoas que dedicam ou dedicaram suas vidas em causas nobres.

No caso, o art. 22, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, prevê expressamente
que é de competência privativa do Legislativo Municipal conceder título de cidadão
honorário e conferir homenagem a pessoas que reconhecidamente tenham prestado
relevantes serviços ao Município ou nele se destacaram pela atuação exemplar na vida
particular e pública, mediante proposta de dois terços dos membros em escrutínio
secreto.

A concessão de títulos honorários, de acordo com o artigo 42, inciso V, alínea "e"
do Regimento Interno da Câmara Municipal, se faz via decreto legislativo, aprovado em
discussão e votação únicas.

Não restam dúvidas, portanto, de que se trata de matéria de interesse local,
inserindo-se na esfera de competência típica do Município (art. 30, 1, da CF/88).

O Projeto de Decreto Legislativo apresentado encontra abrigo na legislação que
trata da matéria, sendo o poder legislativo órgão competente para deliberar sobre o tema.

Diante do exposto, não havendo qualquer ilegalidade no Projeto de Decreto
Legislativo apresentado, recomendamos a remessa do presente ao plenário para
discussão e votação.

issões, 28 de setembro de 2018.Sala

ORDEIRO

ent

JOSE

Presí

OZEIAS BALDOTTO

Membro

VALDIR KOPP

Membro

18 - 04 - 1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

c M ES

N

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE

CONTAS E REDAÇÃO, REALIZADA EM 28 DE SETEMBRO DE 2018.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2018 (dois mil e dezoito), às

lOhOOmin, na Sala das Comissões, reuniram-se os membros da Comissão de

Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, Finanças,
Tomada de Contas e Redação, sob a Presidência do Vereador José Féiix

Cordeiro. O Senhor Presidente iniciou com a chamada dos demais membros

da Comissão. Feita a chamada responderam presente, além do Presidente, o

Vereador Valdir Kopp e o Vereador Ozéias Baldotto. Flavendo quorum, o

Senhor Presidente deu por aberto os trabalhos desta reunião e comunicou que

estavam em Pauta o Projeto de Decreto Legislativo n° 008/2018, de autoria

do Vereador Ozéias Baldotto. O Senhor Presidente avocou para si a relatoria

do referido Projeto de Decreto Legislativo e, em seguida, apresentou o seu

Parecer pela legalidade do Projeto e prosseguimento do trâmite legal. Após ser

discutido o Projeto e o Parecer com os demais membros da Comissão, estes

concordaram com o Parecer do Relator, recomendando a remessa do Projeto

ao Plenário pa^ Discussão e Votação, estando aptos para a inclusão dos
mesmos na^rdêm do Dia. Nada mais havendo para ser tratado, eu

/^fjosé Félix Cordeiro), Presidente da Comissão, lavrei a
depois de lida e aprovada, vai assinada na forma regimental.Atapresen

JOS FE

SID

ORDEIRO

E e RELATOR

OZEIAS BALDOTTO

Membro

VALDIR KOPP

Membro

*
cAmara muuicipal de itarana/es

PUBUCADO

PM Qg / Io /

18-04-1964

'e^maJaudete âekJma -mm
As^ustente Legislativo e

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA Administrativo CMI/ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OPDEM DO DIA DA 39® SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 10/10/2018

(39® (TEÍIGESIMA. NCNA) SESSÃO CMDINARIA DA 13® LEGISLATURA)

"MANDATO DE 01/01/2017 A 31/12/2020"

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N° 040/2018 DE 24 DE

SETEMBRO DE 2018, "DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO PÚBLICO E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 084-E DE 24/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

003/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 072-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

004/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 073-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

005/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-F, SOB O N° 074-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

006/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 2I-V, SOB O N° 075-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

007/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21tV, SOB O N° 076-E DE 10/09/2018)

C.M.I. - ES

4"

18-04- 1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÚNICA. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

008/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 077-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°
009/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDAlDÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 078-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

010/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 21-V, SOB O N° 079-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

011/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 080-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

012/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 081-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

013/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 082-E DE 10/09/2018)

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°

014/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018, "CONCEDE TÍTULO DE HONORÁRIO

DE CIDADÃO ITARANENSE".

(PROTOCOLO DE FLS. 22-F, SOB O N° 083-E DE 10/09/2018)

CÂMARA DE ITARANA/ES, 08 DE OUTUBRO DE 2018.

E SOUZA

C M
IS

N

PRESI

'íU / /
c M ES

M

4^
CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

votaçAo

391 SESSAO ORDINARIA DA 13> LEGISIATURA - DIA 10/10/2018

VEREADORES PRESENTES: ANANIAS DELBONI(PRP), ARNALDO MARTINS(PR), BRUNELLA COLOMBO SANTOS(PSDB), EMMANUEL DE
AQUINO E SOUZA-PRESIDENTE(PDT), JOSÉ ALBERTO NEUMANN(PSB), JOSÉ FEUX CORDEIRO(PMN), JOSÉ MARIA CAETANO DE SOUZA(PT),
OZÉIAS BALDOTTO(PSB) E VALDIR KOPP(PDT).
AUSENTES: XXXXXXXXXXX

MATÉRIA:

1 - PROJETO DE LEI N" 040/2018 QUE "DÁ DENOMINAÇAO A LOGRADOURO PÚBUCO E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE. (QUORUM MAIORIA SIMPLES)

2 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 003/2018 QUE"CONCEDE TÍTULOHONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (JOVENIL PEREIRA

DA SILVA)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

3 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 004/2018 QUE"CONCEOE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE' - (MONICA CASOTTI

PEREIRA DAS POSSES)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

4 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* OOS/2018 QUE'CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (RIAN CÉSAR PAGEL
DE OLIVEIRA)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE{QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

5 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N*006/2018 QUE"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (ARION MERGAR)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

6 - PROJETO DE DECRETO UGISLATIVO N* 007/2018 QUE"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE* - (CARLOS ANTONIO

DA CONCEIÇÃO)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

7 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 008/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" -(MARCIA CRISTINA

CHAMMA LOPES)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

8- PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N*009/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (SANDRO COSLOP)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

9 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 010/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (VANDER

PATRÍCIO)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

10 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 011/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (MAX FREITAS

MAURO FILHO)

- APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

11 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 012/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (ROSELENE

MONTEIRO ZANETTI)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

12 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N* 013/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (RODRIGO

COELHO DO CARMO)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

13 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 014/2018 QUE "CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃO ITARANENSE" - (LESLYE VELOSO

SILVEIRA)

-APROVADO EM ÚNICA VOTAÇÃO POR UNANIMIDADE(QUORUM 2/3 DOS MEMBROS DA CÂMARA - ESCRUTÍNIO SECRETO)

18 - 04 - 1964

CAMARA municipal OE ITARANA/Eb
P^BUCAOO

EM U / In ^

3

CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO LEGISLATIVO N° 240/2018.

c M ES

N

"CONCEDE TITULO HONORÁRIO

CIDADÃO ITARANENSE".

DE

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Artigo 106 c/c Artigo
42, inciso V, alinea "e", do Regimento Interno, faz saber que a

Câmara Municipal, aprovou e ele promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDADÃ

ITARANENSE" a Senhora MARCIA CRISTINA CHAt^dA LOPES.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal cJe Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

EMMANUEL DE

Presidente

NO E SOUZA

'JOSE ALBERTO NEUMANN

Vice-Presidente

tAS DELBONI

Secretário

lWlO/2018 (Sextarfeira) DOM/ES - Edição N" 1121 Página 81

DECRETO LEGISLATIVO 240/2018
PiAlicação W» 161513

DECRETO LEGISLATIVO N® 240/2018.

"CONCEDE TITULO HONORÁRIO DE ODADAG ITARANB«-

SE".

O Presidente da Câmara Murtidpal de Itarana, Estado do

Esptrtto Santo, no uso de suas atritHjições legais, e. Arti

go 106 c//c Artigo 42, inciso V. almea "e", do Regimento
Irttemo, tez saber que a Câmara Municipal, aprovou e ele
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Rca concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDA
DÃ rTARANENSC a Senhora P4ARCIA CRISTINA CHAMMA
LOPK.

Art. 2® - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. PiRilique-se. Cumpra-se.

Câmara Municipal de Rarana/ES, 11 de outulrro de 2018.

BMMAIRJEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

JOSÉ ALBBOO NEÜNANN

Vice-Presidente

ANANIAS DeJBONI

Secretário

DECRETO LEGISLATIVO 241/2018
Publicação N® 161514

DECRETO LEGISLATIVO N® 241/2018.

"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE aDADÃO ITARANBI-
SE".

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do
Esipírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Arti
go 106 C//C Artigo 42, inciso V, alínea "e" do Regimento
Interno, tez salier que a Câmara Municipal, aprovou e ele
promulga o seguinte;

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Rca concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE CIDA
DÃO ITARANENSE" ao Senhor SANDRO COSLOP.

c M ES

N

Art. 2® - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Put>lique-se. Cumpra-se.

Câmara Munídpal de Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

EMANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

JOSÉ ALBBTTO NBJMANN

Vice-Presidente

ANANIAS DELBONI

Secretário

DECRETO LEGISLATIVO 242/2018
Publicaeão IM° 161515

DECRETO LEGISLATIVO N® 242/2018.

"CONCEDE TÍTULO HONORÁRIO DE ODADÃO ITARANBN-
SE-.

O Presidente da Câmara Munidpal de Itarana, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e. Arti

go 106 c/c Artigo 42. irtoso V. alínea "e" do Regimento
Interno, tez saber que a Câmara Municipal, aprovou e ele
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1® - Rca concedido o "TÍTULO HONORÁRIO DE ODA
DÃO ITARANENSE" ao Senhor VANDER PATRIOO.

Art. 2® - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as (fisposições em contrário.

Registre-se. PubBque-se. Cumpra-se.

Câmara Munídpal de Itarana/ES, 11 de outubro de 2018.

B1MANUEL DE AQUINO E SOUZA

Presidente

JOSÉ ALBBLTO NEUMANN

Vice-Presidente

ANANIAS DBJBONI

Secretário

/ES Ass>mqo DKinuj>«ecTE wvm.diariomunidipales.org.br